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Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CHAPINGO
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          57 550 641          57 550 641          54 270 641          34 896 824          34 896 824

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Mantenimiento de 15 aulas, salón de exámenes profesionales, instalaciones
deportivas, entorno y jardines, baños en salones, laboratorios de agua-suelo-
planta, biblioteca, cubículos, impermeabilización de biblioteca y aulas; galerón
de maquinaria agrícola y canal de riego.

Sustitución de 868 unidades constituidas por equipos e instrumentos médicos y
de laboratorio para el servicio médico universitario y para el desarrollo de las
prácticas de laboratorio con fines académicos y de investigación agropecuaria y
forestal.

Construciión de 6,925.31 m2 de obras exteriores (Estacionamiento, andadores,
áreas verdes, casetas y cerca perimetral).

Adecuación y acondicionamiento de módulos de producción animal y
reemplazo de animales para las prácticas pecuarias y de investigación en la
URUZA.

DGO.

MÉX.

YUC.

DGO.

          3 541 704

         45 289 577

          5 439 360

          3 280 000

03-2013
06-2013

04-2012
07-2012

04-2012
06-2012

12-2012
06-2013

          1 982 729

         45 289 577

          5 439 360

          1 558 975

          1 878 764

         31 459 085

          1 558 975

  53.0

 100.0

 100.0

  47.5

  53.0

  69.5

  47.5

  53.0

  69.5

  47.5

1208A1I0002

1208A1I0001

1108A1I0003

1208A1I0012

          3 541 704

         45 289 577

          5 439 360

          3 280 000

          1 878 764

         31 459 085

          1 558 975

Programa de Mantenimiento de la Unidad Regional Universitario de Zonas
Áridas.

Programa de acualización y reposición del equipo e instrumental médico y
de laboratorio.

Costrucción de áreas exteriores integrado por estacionamiento, cerca
perimetral, caseta de acceso y vigilancia.

Proyecto de adecuación y acondicionamiento del área para prácticas e
investigación del programa pecuario.

          3 541 704

         54 008 937

          3 541 704

         54 008 937

          1 982 729

         52 287 912

          1 878 764

         33 018 060

          1 878 764

         33 018 060

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN EN PROCESO

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO

          3 541 704

         50 728 937

          3 280 000

          3 541 704

         50 728 937

          3 280 000

          1 982 729

         50 728 937

          1 558 975

          1 878 764

         31 459 085

          1 558 975

          1 878 764

         31 459 085

          1 558 975

          3 541 704

         50 728 937

          3 280 000

Mantenimiento

Infraestructura social

Infraestructura social

          3 541 704

         50 728 937

          3 280 000

          1 878 764

         31 459 085

          1 558 975

          1 878 764

         31 459 085

          1 558 975

          1 982 729

         50 728 937

          1 558 975

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada
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Pagada/
Modi-
ficada 2011

        94.8

        69.5

       100.0

        94.8

        62.0

       100.0

        94.8

        62.0

       100.0

        94.8

        63.1

        64.3

financiero


